ESTADO DE RORAfFIA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

hmazônin: Patrimônio dos brasileiros'

INDICAÇÃO: N° 041/2023

DE: 16 DE AGOSTO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor LEANDRO PEREIRA DA SILVA,

Prefeito Municipal de Rorainópolis, a seguinte indicação;

Ao senhor Prefeito Municipal, na forma Regimental, determinar ao Setor

Competente que tome providencias quanto á construção de uma galeria no final da

avenida Airton Senna do Município de Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação Se faz necessária devido à chuva forte e o aumento do fluxo

de água rompeu a galeria no final da avenida Airton Senna conforme imagens em anexo,

a mesma encontra-se provocando risco de acidentes aos pedestres e veículos. Diante do.

exposto solicito à construção de uma nova galeria ou em último caso a instalação de

Manilhas que seja de acordo para conter o fluxo da água, pois é uma avenida com grande

tráfego de veículos e pedestres, além de dar acesso aos bairros. Sendo dever do

Município proporcionar segurança aos munícipes, tenho a certeza que o Executivo não

medirá esforço para o atendimento do anseio da comunidade, manifesto assim, meus

mais sinceros agradecimentos.

Atenciosamente.

Francielle Eusébio nhoz Dias Novo

Vereadora

~ ..•• .
Receb

do
I ~ I ~~

va~à•i ~ ~~', ~
,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 63373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03C/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopoiis@gmaíl.com

~.

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

Francielle Eusébto Munhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com